Проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято на заседании Думы
от «_____»_____ 20____г.

          №___________/рд

г. Иркутск

О внесении изменений в решение Думы Иркутского района от 30.04.2009    № 60-439/рд «О гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе»
В целях приведения правовых актов Иркутского районного муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 17.12.2008 № 122-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», ст. ст. 31, 40 Устава Иркутского районного муниципального образования, Дума Иркутского районного муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Иркутского района от 30.04.2009                 № 60-439/рд «О гарантиях деятельности Мэра, Председателя Думы (выборных лиц местного самоуправления) Иркутского района, осуществляющих полномочия на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. в констатирующей части решения и в разделе 1 Положения текст: «нормативами формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области, установленных Правительством Иркутской области» заменить текстом: «Постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»;
1.2. раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«1. Выборным лицам местного самоуправления, осуществляющим полномочия на постоянной основе, за счет средств районного бюджета производится оплата труда в виде ежемесячного денежного вознаграждения, а также денежного поощрения и иных дополнительных выплат, с выплатой районных коэффициентов и процентных надбавок, определенных в соответствии с законодательством.

2. Ежемесячное денежное вознаграждение состоит из должностного оклада, который устанавливается в размере:

- для Мэра Иркутского района – 14349,13 рублей;

- для Председателя Думы Иркутского района – 11479,30 рублей.
3. Денежное поощрение, выплачиваемое ежемесячно, устанавливается в размере:

 - для Мэра Иркутского района – 10,29 должностного оклада;
- для Председателя Думы Иркутского района – 8,86 должностного оклада.
4. К иным дополнительным выплатам относится ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере, установленном в соответствии с действующим законодательством:
- для Мэра Иркутского района – 50 процентов;

- для Председателя Думы Иркутского района – 15 процентов.
5. Расходы на оплату труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, устанавливаются с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в размерах, определенных действующим законодательством.

6. Формирование расходов на оплату труда выборных лиц местного самоуправления, осуществляющих полномочия на постоянной основе, на соответствующий год производится в пределах нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, определяемых в соответствии с правовыми актами Правительства Иркутской области.»;
1.3. раздел 10 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Выборным лицам местного самоуправления, осуществлявшим полномочия на постоянной основе и в этот период достигшим пенсионного возраста или потерявшим трудоспособность, в связи с прекращением их полномочий (в том числе досрочно) за счет средств районного  бюджета устанавливается единовременная выплата в размере среднего месячного заработка.
Указанная выплата не может быть установлена в случае прекращения полномочий указанных лиц по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Размер среднего месячного заработка для единовременной выплаты определяется путем умножения среднего дневного заработка, исчисленного в соответствии с действующим законодательством, на среднемесячное количество рабочих дней в текущем календарном году по расчетному графику пятидневной рабочей недели.».

2. Аппарату Думы Иркутского района внести в оригинал решения, указанного в п. 1 настоящего решения, информацию о внесении изменений.
3. Настоящее решение Думы Иркутского района вступает в силу с 1 октября 2016 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте района www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности (А.А. Малышев).
	Мэр Иркутского района
                                   Л.П. Фролов
	Председатель Думы Иркутского района
А.А. Менг

№ __________/рд

_____   ____________20____ г.